
Kontroll gir økt proveny på 1166 mill. kroner i Vestfold 
 
26.01.2005 : En gjennomgang av en rekke aksjeselskaper i Vestfold har vist at det forekommer mye feil ved 
egenkapitalen som igjen medfører feil RISK-vurdering. For den enkelte aksjonær betyr endringene tilsvarende økte 
gevinster når disse selskapenes aksjer selges.  
 
Tallene er hentet fra skatteetatens årsrapport for virksomheten i 2004. For et selskap utgjør endringen hele 675 mill, 
og for et annet 325 mill.  
 
Annen kontrollvirksomhet har medført inntektsøkning hos lønnstakere og pensjonister med 146 mill. kroner. 
Personlige næringsdrivende og aksjeselskaper har fått økt sine inntekter med hele 426 mill. Tilsvarende er det 
etterberegnet merverdiavgift med i alt 13 mill.  
Dette er summen av likningskontorenes og fylkesskattekontorets kontrollvirksomhet det foregående år. 
Likningskontorenes spesielle fokus mot egenkapital og endringer av eierforholdene i selskaper har blant annet 
avdekket mye feil gjennom flere år. Det er derfor mye skattekroner å hente ved denne type kontroller. Også 
fylkesskattekontoret har i gang et prosjekt som ser spesielt på eierforholdene i selskaper og skattemessige 
disposisjoner, og har nå avdekket flere store saker som det arbeides med framover.  
 
Begrepsmessig forvirring 
Det synes å herske mye usikkerhet om hva som er riktige skattemessige egenkapitalverdier mot hva som er 
regnskapsførte verdier i selskaper. Spesielt kan dette bli komplisert når eierstrukturen over tid endrer seg. Med den 
nye skattereformen blir også kravet til nøyaktighet omkring skattemessige egenkapitalverdier spesielt viktig på flere 
områder. For aksjonærene vil det ha stor betydning både i forhold til gevinster eller tap ved salg av aksjer, men ikke 
minst også i forhold til om utbetalinger fra selskapene er skattepliktig utbytte eller skattefri tilbakebetaling av 
innbetalt aksjekapital.  
En komplisert hverdag var bl.a. begrunnelsen for opprettelsen av aksjonærregisteret. Her skal aksjonæren kunne få 
opplysninger som gjør at selvangivelsen blir riktig. Et eksempel på hva som kan gå galt når registrene er feil og folk 
ikke følger godt nok med viser en kontroll av selvangivelsen at fradrag for samme tap var ført to ganger – fordelt på 
to inntektsår!  
 
Konkurranseødeleggende 
Nok en gang kan en konstatere at det er innenfor bygg- og anleggsbransjen at Skatteetaten har funnet flest unndratte 
skattekroner. Basert på impulskontroller og tipsflom til etaten har treffprosenten vært svært høy, og mye er 
avdekket. Heldigvis reagerer også folk flest på tilfeller av omfattende svart arbeid, gjerne i kombinasjon med mottak 
av trygdeytelser. Uvarslede kontrollbesøk vil fortsette i stort omfang.  
 
Mye feil på selvangivelsen når eiendom selges 
Kontroller gjennomført ved et likningskontor har avdekket at det er gjennomgående mye feil ved behandling av 
gevinster når eiendommen er solgt. I særlig grad gjelder dette eiendommer som er arvet eller mottatt som gave, og 
ikke tatt i bruk som egen bolig. Likningskontorene får stadig tilbakemeldinger fra skattytere som tror at når de har 
meldt inn til skattefogden et arveavgiftsgrunnlag, ja så er alt i orden. Men det de må være oppmerksomme på, er at 
dersom salgssummen overstiger det som er meldt inn som grunnlag for arveavgift, så blir det overskytende 
salgsvederlaget skattepliktig inntekt.  
 
Bøter som svir 
Det er nå etablert et godt rutinemessig samarbeid med politiets Øko-team i Vestfold. Revisorene i etaten arbeider 
mye mer tett på og parallelt med Øko-teamet når de er ute på ettersyn i virksomhetene. Resultatet av dette 
samarbeidet håper en skal føre til en raskere saksgang, og som vil føre fram til domfellelse i de groveste sakene.  
I 2004 har det vært ført en rekke saker for domstolene med en kraftig øking av bøtenivået for ikke å ha levert 
pliktige oppgaver til etaten. Bøter opp til 100 000 kroner har vært utstedt. Etaten har imidlertid et ønske om å få til 
en reduksjon av antallet skattytere som år etter år ikke leverer selvangivelsen sin. En prosjektmedarbeider er derfor 
ansatt i en tidsbegrenset stilling med oppsøkende virksomhet som sitt hovedfelt. På den måten håper en å komme 
mer i dialog med de som har et eget ønske om – men trenger litt hjelp til å få ryddet opp med etaten.  
 
Folk er blitt flinkere til å betale skyldige skatter 
Det ble i fjor innbetalt hele 3,63 milliarder merverdiavgift i Vestfold. Dette tilsvarer en resultatforbedring på 0,4 pst. 
og summen utgjør hele 98,7 pst. av samlede krav.  
Også fra de kommunale skatteoppkreverne foreligger det gode resultater når det gjelder inntekts- og formuesskatter. 
Vestfoldingene har betalt i alt 13.11 milliarder som tilsvarer 99,03 pst. av den samlede utskriving. Også gamle 



restskatter kommer sakte men sikkert inn, og vi ligger godt an i forhold til landsgjennomsnittet. Men fortsatt står 
igjen å betale fra 2002-likningen ca 60 millioner.  
 
ALTINN 
Den nye statlige elektroniske portalen ble startet opp i 2004, og til tross for en del startproblemer, har den vært 
benyttet av mange skattytere. Gjennom den nye portalen kan Skatteetaten nås døgnet rundt. Tanken om en felles 
port for levering av pliktige oppgaver til etaten, samt til gjenbruk hos f.eks. Statisk Sentralbyrå er ledd i å gjøre det 
enklere for næringslivet og forholde seg til kravene fra det offentlige.  
I 2004 var det ca 50 pst. av likningsoppgavene fra næringslivet som ble levert på denne måten. Når det gjelder 
levering av terminoppgavene for merverdiavgiften er leveringsprosenten godt over 30 pst., og stadig flere som 
kommer til etter hvert.  
 
En visjon 
Skatteetaten har som mål at kontrollaktiviteter og informasjon i sum skal føre til økt etterlevelse i befolkningen. Vi 
tror at hyppige kontroller, gjerne uvarslede, samt god veiledning - skal føre til en bedre etterlevelse. Hvorvidt vi 
lykkes med dette, kan synes noe usikkert når en hvert år avdekker adskillige millioner som kunne vært unngått 
beskatning. Det må være i alles interesse at kontroller gjennomføres, og skatteetaten har fokus på områder hvor en 
erfaringsmessig vet det er mye å hente gjennom kontrolltiltak. 
 
Pressemelding fra Vestfold fylkesskattekontor 
Sverre Kjær 
 
 


	Kontroll gir økt proveny på 1166 mill. kroner i Vestfold

